Приложение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От 17.08.2018г № 30-п
О назначении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Пинеровского
муниципального образования Балашовского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Правилами землепользования и застройки Пинеровского муниципального образования, утвержденным Решением Совета Пинеровского МО № 11/01 от 30.11.2012г.,   Уставом Пинеровского муниципального образования Балашовского района Саратовской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района дополнив текстовую часть статьи 13.3 Жилые зоны. Индивидуальная застройка (Ж1) пункт 1 Основные виды разрешенного использования – видом «малоэтажная  многоквартирная  жилая застройка» код 2.1.1, параметры разрешенного строительства пункт 4 «архитектурно строительные требования»:

   - размещение малоэтажного многоквартирного жилого дома (дом пригодный для постоянного проживания, высотой до 4 этажей, включая мансардный);

   -  разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур;

   - размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений;

   -  размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного жилого дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном жилом доме не составляет более 15% общей площади помещений дома.

2. Провести публичные слушания 17.09.2018 года в 14.00 часов в здании администрации Пинеровского МО по адресу: Саратовская область, Балашовский район, р.п. Пинеровка, ул. Почтовая, 1Б.

3. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Балашовского муниципального района провести публичные слушания.

4. Разместить материалы информационного характера на сайте Балашовского муниципального района hhttp://baladmin.ru, (ссылка Пинеровское МО), а также в здании администрации Пинервского МО по адресу: Саратовская область, Балашовский район, р.п. Пинеровка, ул. Почтовая, 1Б. Дополнительную информацию по проекту можно получить в отделе архитектуры, градостроительства и земельных отношений МКУ «Управление СЖКХ, архитектуре и градостроительству БМР» по адресу: г. Балашов, ул. Рабочая, 66, тел. 4-34-45.
5. Граждане, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проектов решений, вынесенных на публичные слушания путем:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления до 14.09.2018 года по рабочим дням с понедельника по пятницу с 8.00 до 16.00 по адресу: р. п. Пинеровка, улица Почтовая, 1Б, ведущему специалисту администрации Пинеровского МО.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

Замечания и предложения, представленные до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проектах решения и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по проекту, выносимому на публичные слушания решения, отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.

8. Ведущему специалисту администрации Пинеровского муниципального образования Гусевой А.В. разместить на доске объявлений.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Пинеровского муниципального

образования

                                                         В.А. Копытин